[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2023 г.                                с. Донское                                                 № 51
О признании утратившими силу некоторых решений совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 14-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Труновского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Труновского района Ставропольского края», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу некоторые решения совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            Х. Р. Гонов
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева
                                                                        Приложение
                                                                     к решению Думы                                                                 Труновского муниципального округа                                                            Ставропольского края
                                                                     от  23 мая 2023 г.  № 51
ПЕРЕЧЕНЬ
решений совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края, признанных утратившими силу

 от 25 декабря 2007 г. № 169 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан органами местного самоуправления Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 24 апреля 2008 г. № 196 «О конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края и перечне должностей, замещаемых в порядке конкурса»;
от 26 июня 2009 г. № 291 «Об утверждения Положения о порядке управления и распоряжения землями, находящимися в собственности (пользовании) муниципального образования Безопасненского сельсовета»;
от 13 октября 2009 г. № 310 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края № 280 от 30.09.2005 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»;
от 09 июля 2010 г. № 371 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;

от 09 июля 2010 г. № 372 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе супругов (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 09 июля 2010 г. № 373 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 августа 2010 г. № 378 «О средствах массовой информации, в которых осуществляется официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов, принятых органами местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 августа 2010 г. № 379 «Об утверждении Положения о порядке доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 августа 2010 г. № 380 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 21 мая 2012 г. № 67 «О внесении изменений в Перечень должностей, замещаемых в порядке конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края, утверждённый решением совета муниципального образования Безопасненского сельсовета от 24.04.2008 г. № 196»;
от 19 июня 2012 г. № 71 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края «О конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края и перечне должностей, замещаемых в порядке конкурса»;
от 24 октября 2013 г. № 117 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в муниципальной собственности земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»;
от 13 февраля 2014 г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке присвоения (изменения, аннулирования) адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 17 апреля 2014 г. № 140 «Об учреждении печатного издания органов местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 17 апреля 2014 г № 141 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 24.10.2013 года № 113 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 10 декабря 2015 г. № 201 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 07 апреля 2016 г. № 212 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 09 февраля 2017 г. № 23 «О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 14 декабря 2017 г. № 52 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества на территории муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 19 декабря 2017 г. № 53 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 07.04.2016г. № 212 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 17 февраля 2018 г. № 60 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 07.04.2016 года № 212 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 04 июня 2018 г. № 75 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения дополнительных гарантий муниципальным служащим муниципальной службы Ставропольского края в органах местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 29 октября 2018 г. № 91 «О Порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о расходах муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о доходах и сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 15 ноября 2018 г. № 94 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
от 15 апреля 2019 г. № 110 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»;
от 05 августа 2019 г. № 113 «Об утверждении Порядка осуществления аварийно-диспечерского управления в системе теплоснабжения и порядка мониторинга систем теплоснабжения на территории муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 27 августа 2019 г. № 120 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 10.12.2015 г. № 201 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 10 октября 2019 г. № 128 «О внесении изменений в решения совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края № 201 от 10.12.2015 г. «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края
и № 200 от 10.12.2015 г. «Об утверждении Положения об оплате труда и штатного расписания работников совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 мая 2020 г. № 158 «О внесении изменений в решении совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 10.12.2015 г. № 200 «Об утверждении Положения об оплате труда и штатного расписания работников совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края».